tenores praesentibus prò piene et suffi-

cienter expressis ac do verbo ad verbum

insertis babenles, illis alias in suo robore

permansuris, ad praemissorum effectum,

hac vice dumlaxal, specialiler et expresse

derogamus; celerisque contrariis quibus-

cumque.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatori?, die xv iunii

MDCLViii, ponlificatus nostri anno iv.

Dat. die 15 iuiiii 1658, poiitif. anno iv.

CXCIX.

Confirmatio concordiae inler episcopum

el capitulum et canonicos ecclesiae

Curiensis , necnon archiducem Au-

striae uti comitem Tyroli, super non-

nullis iurihus ac ivrisdictionibus \

Venerabili fratri Federico patriarchae Ale-

xandrino, nostro et Apostolìcae Sedis m
dominio Helvetiorum et Rhetorum nuncio,

Alexander Papa VII.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedìctionem.

Pro parte venerabilis fratris loannis F.xpo>iiio.

episcopi Curiensis, ac dilectorum filiorum

nobilis viri Ferdinandi Caroli arcbiducis

Auslriae ac comilis Tyrolis, necnon capi-

tuli et canonicorum catbedralis ecclesiae

Curiensis, nobis expositum fuil nuper

quod ipse Ferdinandus Carolus archidux

ex una et loannes epscopus et nonnuili

canonici dictae ecclesiae ex aiterà par-

tibus ad transactionem seu concordiam

super quibusdam controversiis, quae su-

per nonnullis iuribus iurisdictionalibus'

dictae ecclesiae Curiensis inter eos ver-

tebant, devenerunt
,
proul continetur in

instrumento desuper confecto tenoris qui

sequitur, videlicet : « Nos Ferdinandus

Carolus Dei grali;l arcbidux Auslriae, dux

Burgundiae, Styriae, Caryntbiae, Carnio-

lae et Witlembergae , comes Tyrolis et

Goritiae, landgravius Alsaiiae ; nos loan-

nes Dei gralià episcopus Curiensis do-

minus in Grolbngslingensi , et nomine

capituli ibidem nos Christophorus a Moro,

praeposilus ac vicarius generalis, Bernar-

dinus Gaudenlius decanus , lacobus de

Albertis, canonici eiusdem ecclesiae Cu-

riensis, praesenti inslrumento prò nobis

et noslris respective haeredibus et suc-

cessoribus notum facimus et attestamur,

qualiter lites et controversiae, quae iam a

mullis annis, immo verius ab immemora-

bili tempore, inter serenissimam domum
Austricam , uti comilcm Tyrolis, ex una,

1 Ex Resesi, in Secret, lìi'tìv.

2 l'iaejiosit. per bine abiicimus (r. T.),
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necnon allerum ' episcopatum Curienscm

aiterà ex parlihus, tum causa et occasione

hoininiim seu iurisdictionis sub Calva in

Valle Vrnnstà, liim ci aliarum praelen-

^ionum dicli episcopafiis, contra et ad-

versiis serenissimos arcliiduces Austriae

lanifiiiam comiics Tyrolis versae siint el

vertebanlnr, praevià, ex parte prnelibati

serenissimi archidiicis, dominonim Caroli

Fiegcr liberi Baronis ab Ilirsperg Vcni-

ponlani rcgiminis consiliarii , ac Ioannis

Venei'andi a \Yitlenbacb inris ulrinsqiie

licentiati consiliarii ac camerae aixliidii-

calis procuratoris ad easdem controversias

amicabiliter componendas deputalione
,

de earum scientiA, consensi! et voluntate

nostrum ulriusquc partis matura praeha-

bilà aclitalione el deliberatione conside-

ratisi in hunc qui scquitur modum fuerinl

lerminalae , diremptae', ac composilae,

sequensque convenlio desuper inila per-

peluis iuturis temporibus omni firmilate

el robore duratura.

TfMor ron- 8 1. Inlcr Hos per espressum l'uit con-

clusum, ut, sicul nos praefalus archidux

per vendilionem iurium in valle Scbanflch

sub anno mdcxlix vcI alienationem non

secutam superiorilalis criminalis et buie

annexorum in valle Engadinae inferioris

neutiquam episcopalui Ciu'iensi quoad sua

iura, privilegia el dominia, quae in eis-

dem locis idem episcopus babet, praeiu-

dicare intendimus, ita nec in posterura

debeanl vel possint praefati vendilionis

el alienalionis contraclus cidem episco-

palui in diclis suis iuribus, privilegiis el

dominiis aliquod generare* praeiudicium.

§ 2. Ouoad iurisdiclionem, quae'' sub

Calva de el super bominibus ad ecclesiam

Curicnsem per Vallis Venuslae districtus

1 Vox alterum rediindare videlur (r.t.).

2 An recta lectio iudicet scius (R. t.).

3 Edil. Maiii. legit direptae Ifi. T.).

4 Male edil. Maia, legit generari (a. r.).

5 Vox quae nobis deesse visa fuii (r. t.).
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Venotricnsem, Gluinsensem, Malsensem et

Siblandrenscnispcclantibus attinercdigno-

scitur, nullum ius dcinceps seu accessum

bene mcmoralus' episcopatus super el ad-

versus diclam iurisdiclionem seu bonii-

nes babcal seu praetendore valeal , sed '

polius teneatur dcinceps omnia iura bac

in parte liabila, quomodocumque demum
appellenlur, sicul etiam omnes bomincs

ciusdem ecclesiae, qui in Tirolensi terri-

torio liabitanl et babilabunl, harum te-

nore serenissimae donnii cedere, el eideni

totaliter renunciare.

§ 3. E contra vero tres prò horum re-

compensalione ecclesiae, et iurapatronalus

tam parocbiae Tirolensis quam beneficii

de Burgslall in dominio Preifeslain, iure

proprietatis episcopalui ceduntur, ul men-

sae episcopali incorporale seu incorpo-

rala esse debeanl, pacto lamen, ul nuUus

prò adminislratione diclarum ecclcsiarum

ab episcopis Curicnsibus, qui serenissimo

loci principi acceptus non sii, subslilui

et praesenlari valeat, qucm ad fìnem sub-

slituendum sou praesentandum prius sc-

rcnissimis arcbiducibus prò eorum placet

el assensu insinuare et notificare iidem

episcopi leneanlur.

§ A. Nos arcliidux, cuin praefalus epi-

scopatus ius haeredilandi bona ecclesia-

slica cleri minoris per comitalus'^ Tiro-

lensem aliaquc bona* Austriaca dioecesis

Curiensis praelendal (dummodo lamen

palrimonialia, seu quasi, non sint), episco-

pum el ciusdem successores bac in iure*

impedire seu perturbare quidem non vo-

lumus; libenlius lamen videremus, ubi

cum clericis et borum singulis, iuxta cu-

1 Videtur legendum praememoratus, ut infra,

prò bene niemoratus (n. t.)

2 Perpeiam ut puto edit. Maio, habet seu prò

sed (R. T.).

3 Videtur legendum cumilaticm (u. T.).

4 Ex infra dicendis potius lege loca.

5 Legendum /lac 2>i re vel hoc in iure (n.T.).
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iusque praebendae qualitatem, in annuam,

lolerabilem tamen,pensionem,scilicct qua-

tuor, vel, in beneficiis pinguioribus, ad

summiim sex floronorum co paclo con-

venire(ur, ut, mox dccedentibus clericìs,

eoriim haeredes ex testamento vel ab in-

testalo secundum consuetudinem ciiiusqiie

loci succedere valeant.

§ 5. Status conditioque ofTicii pincer-

narum, quod comnuinitates Tirolis, nec-

non archidiices Austriae ufi comites eius-

dem comitalus, ab episcopatu Curiensi in

feudum olim receperunt et nunc quoque

recipiunt, suis antiquis in terminis et fir-

milate manere habeal et debeat.

§ 6. Cura insuper ex parte saepedicti

episcopatus, qualiter nos ac serenissima

nostra domus praeter officium pincerna-

lum nonnulla alia ab eodem episcopatu

prò feudis recognoscere teneamur, asse-

ratur res laliter Inter nos cliam transa-

cta, ut omnia Curientia fenda, quotiescum-

que eorum investilurae de more feudo-

rum erunt ronovandae , in genere, iuxla

slylum hucusque consuclum, etiam impo-

sterum recipere et agnoscere vclimus;

§ 7. Indulgemus et facullalom facimus

nos archidux domino episcopo ac succes-

soribus eius, ut in lacubus in Malterlieid,

quoliescumque ipsos episcopos persona-

liler in arce Firstcmburg existerc conti-

gerit, prò suae mensae usibus piscari va-

leant, eisque pari rallone, si, uti supra

dicium est', Fislcrnburgi resederinl, sin-

gulis annis cervus et duae cervae a no-

stris et noslrorum ,
tamen venaloribus

solulis eorumdeni venalariis rogalibus, ca-

piantur et Iradantur.

§ 8. Quod arcem Firslctubuig allinei,

eiusdem arcis et iurisdiclionis iura, ([uibus

hucusque fruita est, iam ratione parium

Curium, quam aliarum liberlalum et pri-

vilegiorum, in suo debcanl manere vigore.

1 Perperam edit. Main. icgil si uti supradic-

tum (r. t.).

Bull. Hom. — Voi. XVI. 45

§ 0. Cum contra et adversus nos ar-

chiducem praenominatus dominus episco-

pus nomine sui episcopalus multa millia

florenorum sub nomine diversarum damni-

ficalionum occasione bellorum illatarum

prout alia iura et bona, ex parte tamen

serenissimae nostrae domus nunquam con-

fessala aut agnila, praelenderil, taliter

inler nos fuit concordatum , ut nos ar-

chidux spoponderimus moderno domino

episcopo, praeviià omnium impelitionum

et praetensionum, cuiuscumque demum

nominis, quae episcopalui* adversus lau-

dabilem domum nostrani competere vi-

debanlur, harum tenore factà renuncia-

tione, qualuor millia florenorum per pro-

vinciam Tirolensem sine contradiclione

persolvenda assignare, ac hunc ad effe-

cium obligalionem desuper quamprimum

expediendam tradere, salvo nobis, tam-

quam cessionario, praefalas militares da-

mnificaliones seu alias praetensiones, a

domino episcopo expelilas, suis loco et

tempore, et a quibusvis possumus, exi-

gendi, et compensationem pelendi iure et

regressu.

§ IO. Sicut domini episcopi necnon ca-

pilulum sub serenissimae domus Austria-

cac numdibundio et prolcclione exlite-

runt, ila nos Ioannes episcopus, necnon

nos plenipolenliarii capitularcs, iuxla re-

gulares et investiluras, ex parte serenis-

simae domus et episcopalus dari solitas,

eamdem protectionem firrnaui habemus,

proni omnia bisce conluiuanlur ci noti-

ficanlur.

§ 11. Ouibus promitlimus et spoiide-

mus nos saepediclus archidux Ferdinan-

dus Carolus, uti dominus et princeps co-

mitalus Tiiolensis, sub et per piincipis

verbum , necnon nos Ioannes episcopus

Cm'iensis, ac nos praeposilus, decanus et

capiluluMi, |iro noslris quibus episcoiiali

I Male eilil. Maìn. legil episcopalus [R. t.).
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ac sacerdolali respective praefulgemus di-

gnitale et gradii, prò nobis, nostris suc-

cessoribiis ci liacrcdibus praescnlcm Ira-

cladiiii, nos perpeliiis fuluris lempoiibus,

in omnibus suis punctis, periodis, arlicu-

lis et tenoribus, firmum el raluni invio-

labililer liabituros, eique in omnibus fir-

milcr obsecundaluros el slaluturos*, nec

iinquam contravenluros, aut ut contra-

veniatur permissuros. Et islbaec omnia

bona fide, sine fiaude vel dolo. In quorum

omnium et singulorum fidem ac robur,

nos archidux Ferdinandus Carolus nec-

non nos Ioannes episcopus Curiensis pro-

pria, simiHter nos praeposilus, decanus

et capilulum nostri capitub respective si-

gilla, prò nobis, noslris hacredibuset suc-

cessoribus, duobus bisce confectis inslru-

mentis, quorum quaelibcl pars unum prò

se asservavit-, appendi curavimus. Dalum

et aduni (Eniponli, die viii marlii, anno Na-

livitatis Domini nostri lesu Cbristi mdclii «

.

Sequitur legalitas in forma,

irapariiuir fa- § 12. Guui autcm, sicul Gadem expo-

reiborum, eie. sitio submngcbal, dicti cxponeutes Irans-
ul cnrifiiToet et .. ti* j-
approbci con- actioncni scu concoi'diam nuiusmodi apo-

puri. pracJicio- slolicac conumiationis nostrae palroci-
nnn. . . .

i
•

i i

nio conimunu'i summopere desiderenl :

nos, specialcm ipsis cxponenlibus gratiam

facerc volentes et eorum singularcs per-

sonas a qwibusvis excommuaicalionis,

suspensionis et interdicti, aliisque eccle-

siasticis senlenliis, ccnsuris el poenis, a

ime vel ab bomine, quavis occasione voi

causa latis, si quibus quomodolibet inno-

dati existunl , ad effectum praesentium

dumlaxal consequendum, harum serie ab-

solventes el absolulos fore censentes, sup-

plicationibus eorum nomine nobis super

lioc bumiliter porrectis inclinati, de vc-

ncrabiiium fialrum nostrorum S. R. E.

cardinalium negoliis et consullationibus

cpiscoporum el regularium praeposilo-

1 ViJotur legendum slaturos (n. i.].

2 Forsan legendiun asscrbabil (ii. t.).

rum, qui praemissa mandalu' nostro con-

siderarunt, Consilio, fralernilati tuae per

praescnlcs commillimus et mandaraus
,

qualenus, si el poslquam (vocalis, qui fue-

rint evocandi, ac praemissis omnibus el

singulis, illorumque circumstantiis univer-

sis prius coram te specilìcatis) de dieta

transaclione seu concordili, quodque illa

in evidentem praefalae ecclesiae Curiensis

cedat et cessura sii utililatem libi legi-

lime consliterit, super quo conscientiam

luam oneramus, eamdem transactionem

seu concordiam, qualenus quidem nulliter

secuta sii , aucloritale nostra apostolica

convalides; si vero validam faclam esse

appareat, illam eàdem auctorilatc confir-

mes '^

et approbes, illique inviolabilis apo-

slolicac lìrmilalis robur adiicias, ac om-

nes et singulos iuris el facti defcctus, si

qui desuper quomodolibet intervenerint,

dieta aucloritale suppleas (hac lamen lege,

ut duas condiliones, unam nempe, ul in

provisionc ecclesiarum a memorato Fer-

dinando Carolo archiduce diclae ecclesiae

seu episcopalui Curiensi vigore transa-

clionis seu concordiae huiusmodi cessa-

rum placet seu assensus exislentium prò

tempore archiducum baberi debcat, et al-

leram, ut ius succedendi in bonis cleri-

corum per comilalum Tyrolensem aliaque

loca Austriaca Curiensis dioecesis episco-

po Curiensi competens in annuae pensio-

nis eonvcnlioneni commuletur, quas prae-

falorum cardinalium congregatio diclae

ecclesiae Curiensi praeiudiciales esse iu-

dicavil, moderar! facias co modo, qui libi

bine scorsim per epistolam significalus

fuil); praeterea Iransigenles praediclos a

censuris ecclesiaslicis quibuslibel, in quas

piaemissorum occasione quomodocumque

forsan incurrerunt, aucloritale praedictù

in utroque foro absolvendi, et alias super

praemissorum execulione quamcumque

1 Viilulur legendum mandato (R. t.).

2 Edil. Main. legil confirmas (R. T.).
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neces?ariam et opporlunani facultalem ' super pasloralis officii nostri partes li-

tibi, clicti\ aiictoi'itate, earumclem tenore

praesenlium, tribuimus et irapertimur.

§ 13. Non obslanlibus praemissis, nec

non felicis recordationis Pauli II et alio-

rum Romanorum Pontificiim praedeces-

sorum nostrorum de rebus Ecclesiae non

alienandis, et aliis constilutionibus et or-

dinationibus apostolicis, el, qualenus opus

sit, praedictae ecclesiae Curiensis, aliisve

cpiibuvis, ctiam iuramento, conlìrmalionc

apostolica, vel quavis firmitate alia robora-

tis, statulis et consuetudinibus, privilegiis

quoque, indultis et lilleiis apostolicis in

contrarium praemissorum quomodolibet

concessis, confirinatis et innovalis; quibus

omnibus et singulis, illoruni lenores prae-

sentibus prò piene et sulTicienter expressis

ac de verbo ad verbum insertis habentes,

illis alias in suo robore perniansuris , ad

praemissorum effectum, bac vice dumtaxai,

specialiter el expresse derogamus ; cete-

risque conlrariis quibuscumque.

Datuni Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xix iunii

MDCLViii, ponliticalus nostri anno iv.

Dat. die 19 iunii 1G58, poniif. anno iv.

ce.

Confirinaiio qxiarumdam ordinalionum

prò vita communi provinciae S. Bo-

navenlurae in Gallià OriUnis Mina-

rum sancii Francisci Convenlualium.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

Universalis Ecclesiae regimini, meritis

licei imparibus, divina disposilione prae-

sidentes, ad illa, per quae felici ebrisli-

lldelium sub suavi rcligionis iugo Altis-

simi obsequiis mancipalorum direclioni

consulitur, propensi»' intendimus, ac de-

1 Videlur legendiim propensius vel propensis

studiis Ir. T.i.

benler inlerponimus
,
prout in Domino

conspicimus salubriter expedire.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fecit Exposiiio.

dilectus fdius Antonius de Serres, provin-

ciae S. Bonaventurae in Gallià Ordinis

fratrum Minorum sancii Francisci Con-

venlualium nuncupatorum minister pro-

vincialis, quod (licei anno jidcxliv, Urne

existentis apud carissimum in Cluislo

filium nostrum Ludovicum Francorum re-

gem cbristianissimum Sedis Aposlolicae

nuncii auctoritate, necnon ministri gene-

ralis dicti Ordinis
,
qui lune erat, man-

dato, vita communis in aliquibus provin-

ciae pracdiclac convenlibus iuxta sacri

Concilii Tridentini deerela introducta el

instituta fuerit; et postea anno mdcxlvii

a lune existente Ordinis huiusmodi mi-

nistro generali alterius praedicli succes-

sore ad eiusdcm vitae communis conser-

valionem et augmentum disposilum el

ordinalnm fuerit , ut novitii dictae pro-

vinciae in convenlibus vilae communis

reciperentur el educarentur , utquc qui

semel vitam communcm suscepissent a-

moveri non possenL de convenlibus vilae

communis in alios conventus, ubi eadem

vila non colilur, nec e conlra; denique

ut non eligerentur guardiani in praefalis

convenlibus, nisi qui saltem per biennium

praefatam vitam communem laudabiliter

observassct) modicus nihilominus ex prae-

missis fruclus provenit, cpiia illa exccu-

tioni liactcnus perfecle demandala non

fuerunl.

§ 2. Gum aulem, sicut cadern expo- siii.piicairo.

silio subiungebat, diclus Antonius eadem

praemissa, quo intentius' per illa finis fa-

cilius poslhac obtinealur, id cliam desi-

derante memoralo Ludovico rege ,
apo-

slolicae confiruiationis noslrao robore

communiri, ac alias opportune desuper a

nobis provider! plurimum cupiat:

i Videtur legendum inlenlus (r. t.).
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Cnur,m.ai L'I §3. Nos, ipsum Antoniura specialibus fa-

mIìoIios Cina voribiis et g'ialiis pro?equi volenles, et a

?.nm"ìn con'"'"' qiiibiisvis excommunicationis, siispcnsionis

daé^ s/'iCa- el inlerdicli, aliisque ecclesiasticis senten-

'i^s" couventuà- liis, ceiisuris ct pocnìs, a iure vel ab homi-

re, quavis occasione vel causa lalis, si qui-

l)us quoinodobliet innodalus exislit, ad ef-

feclurn piaesentium dumtaxat consequeii-

dum, harum serie absolvenles et absolu-

tum fore censentes, supplicalionibus eius

nomine nobis super hoc humiliter por-

rectis inclinali, de vcnerabilium fratrum

noslrorum S. R. E. cardinalium negotiis

ci consullationibus episcoporum et regu-

larium pracposìlorum Consilio, altenlis

narralis, ac auditis per eosdeni cardinales

et consenlienlibus dileclis pariler fiiiis

moderno ministro generali et procuratore

generali Ordinis Imiusmodi, ordinalioncs

praemissas, lamqnani regulari observan-

tiae , nccnon conslilulionibus apostolicis

ct Ordinis praedicti consentaneas, aposto-

lica auctoritate, tenore praesentium, ap-

probamus et confurnanius, ac excciitioni

demandar! praecipimus. Addcnlcs insuper

ut de celerò novilii nonnisi sub lege

vitae communis ad professionem admil-

lanlur; itemque, ut ex duobus fratribus,

ab omnibus vocalibus convenluum , in

quibus vita communis scrvaliir, nominan-

dis, a loto definitorio capituli provincialis

unus eligatur, qui (absque diminutione

lamen et praeiudicio facultatis ministri

provincialis) super diclis novitiorum re-

ceptione ct vitae communis observantià

invigilet, quiquc de omnibus, quae circa

pracmissa emergerent , ministrum gene-

ralem ccrliorcm Tacere tenealur , et ab

eodem generali iustis de causis removeri,

alterque (diim a definitorio capituli pro-

vincialis, ut praeferlur, non eligatur) eius

loco eligi et subrogari possil.

Docreium ir- § A. Ac dccementes ipsas praesentes

litteras sempcr firmas, validasel efficaces

cxistere et ibre, ac ab illis, ad quos spe-
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dal et prò tempore quandocumque spe-

clabil, inviolabiliter observari, sicque in

praemissis per quoscumque iudices ordi-

narios ci delogalos, eliam causarum pa-

lali! apostolici audilores, iudicari et defi-

niri debere, ac irritum et inane, si secus

super bis a quoquam, quavis auctoritate,

scicnier vel ignoranler, conligeril alien-

lari.

§ 5. Non obslanlibus, praemissis, ac conirariis d«-

conslitutionibus et ordinationibus aposto-

licis, nccnon, quatenus opus sii, dictae

provinciac, eiusque convenluum quorum-

vis, eliam iuramenlo, confìrmatione apo-

stolica , vel quavis firmitate alia robo-

ralis, slalulis et consueludinibus, privile-

giis quoque, indultis et lilleris apostolicis

in conlrarium praemissorum quomodoli-

bet concessis , confirmalis et innovatis
;

quibus omnibus et singulis, illorum le-

nores piacsenlibus prò piene et sufficien-

ter exprcssis ac de verbo ad verbum in-

sertis liabenles, illis alias in suo robore

permansuris, ad praemissorum effectum,

hac vice dumtaxat, specialiler et expresse

derogamus; ceterisque contrariis quibus-

cumque.

Datum Romae , apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xxi innii

MDCLvni, pontificatus nostri anno iv.

Dal. die 21 iunii 1658, pontif. anno iv.

CCl.

Conslitutio conira religiosos congrega-

tionis Monlis Virginis dignitates,prae-

laturas ci ofjicia diclae congregatio-

nis a quibuscumque personis, (ani se-

cularibus quam ecclesiasticis , eliam

sanclae Romanae Ecclesiae cardinali-

bus procuranles*.

1 Consimilem prohibitionem liabent fere ora-

nes religiones, ut videre poteris in repeilorio,

verbo Ambitus.
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Alexander Papa VII
,

ad perpetuam rei memorìam

Sacrosanctì apostolalus officio
,

quod

auctore Deo gerimus, admonemur, ut pa-
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§ 2. Mandanles proplerea et districle

piaecipientes in viilute sanclae obedien-

tiae, ac sub simili excommunicalionis poe-

nà dilectis filiis abbati "enerali, ceteris-

ternam chrislifidelium, qui, seculi vanitati
.

que superioribus congregalionis praedi-

renuncianles et humilitalis spiiitui ad- ; claeniodernis et prò tempore exislentibus,
'

haerenles , Altissimi obsequiis sesc sub , ne ad inslantiam et requisilionem prae-

suavi monasticae vilae iugo devoverunt,
!
diclaruni pcrsonarum de gremio eongre-

gationis huiusmodi non existenlium cui-

cumque ipsius congregationìs monache

ullam praelaluram, ullumve officiuin, gra-

duai , honorem, dignitalem, funclionem

vel administrationem eiusdem congrega-

tionìs quovis modo concedant.

§ 3. Ac decernentes ipsas praesentes

litteras semper firmas, validas et effica-
'

ces, esistere et fore, et ab illis ad quos
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Praefipit ab-
h.iti L>( superio-

ribus, ne ad iii-

sianliam perso-

iiarum de gre-

mio congrefla-

Lionii non exi-

sleotium ullam
dipniialero CL-n-

curam gerentes, ambiliosurn earum per-

sonis ad dignitates et oflìcia accessum

intercludere studemus '.

Prohibet et § 1. Molu itaquc proprio, ac ex certa
JDlerdicit, no . .

,

. » i l'i
monachi Mentis scientia et matura uehberalione noslns,
Vlreini9 sancii , .. .....
Benedici! dipii- aeque apostolicae polestalis plenitudine,
Ules ethoDores .. , . ,. . .

procarent. omuibus et singulis monacliis congrega-

lionis Monlis Virginis Ordinis sancti Be-

nedicti , cuiuscumque qualilalis , status
,

gradus, condilionis, praceminentiae et di- 1
spectat et prò tempore speclabit, inviola-

gnitatis , nunc et prò tempore quando- hiliter observaii, sicqiie et non aliler in

cumque existentibus, ne de cetero, prò i praemissis, per quoscumque iudices or-

praelaturis, gradibus, honoribus, dignità-
,

dinarios et delegato? , etiaiii causarum

tibus, adminislrationibus, functionibus et
' palalii apostolici audilores , ac S. R. E.

officiis quibusvis eiusdem congregationis cardinales, suhlatù eis et eorum cuilibet

consequendis, ad principum, seu praela- ' quavis aliler iudicandi el inlerpretandi

toruni, et aliarum pcrsonarum quarumli-
[
facuUate et auclorilatc, iudicari et dcfi-

bet de gremio dictae congregationis non niri debere, ac irritum et inane, si secus

existentium, etiam cardinalalus lionore,

vel quacumque seculari dignilate et ex-

cellenlià, etiam imperiali, regali, aut du-

cali fulgenlium, favores vel suffragia re-

currere, illosque seu illa sibi procurare,

aut etiam sponte oblatis et a se minime

procuralis uti, directe vel indirecte, seu

alias quoquo modo, audeant vel praesu-

raanl , sub perpeluae privationis vocis

aclivae et passivae, absque ullà ?pe rein-

tegrationis , necnon excommunicalionis

maioris, a qua nemo a quocumque prae-

terquam a nobis et Romanis Ponlilìcibus

successoribus noslris nisi in moi'tis ar-

liculo constilutus absolvi possi!, poenis,

60 ipso absque ullà alia declaratione in-

currendis, tenore praesentium prohibemus

el interdicinius.

1 Aplius lege studeamus (ii. t.).

super bis a quoquam
,

quavis auctori-

tate , scienter vel ignoranler , contigerit

attentari.

§ 4. Non obstanlibus apostolicis, ac in

universalibus provincialibusque el synoda-

libus conciliis editis, generalibus vel .<pe-

cialibus, constilulionibus el ordinalionibus,

necnon, quatenus opus sii, prnedicloriim

Ordinis et congregalionis, aliisve quibus-

vis, etiam iuramenlo, confirmationc apo-

stolica, vel quavis tìrmilate alia roboralis,

slalulis el consueludinibus,privilegiis quo

que, indullis et lilleris aposloiicis, sub qiii-

buscumque verhorum tenorihus el formis,

ac cum quibusvis eliam derogaloriarum

derogatoriis , aliisque cfficacioribus, eflì-

cacissimis et insolitis clausulis, irritanti-

busque ci aliis decrelis, in genere vel in

specie, ac alias in conlrarfum quomo-
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(loliiiet concessis , approbatis el innova-

tis; qnibus omnibus et singulis , eliamsi

prò illoriim sniTicienli derogazione de il-

lis eonimque lolis tenoribiis specialis
,

specifica , expressa et individua , ac de

verbo ad verbum, non autem per clau-

sulas generales idem imporlanles, mcnlio

seu quaevis alia expressio habenda ani

aliqua alia exqnisila forma ad hoc ser-

vanda forcl, illorum tenores , formas et

occasiones praesentibus prò piene et suffi-

cienter cxpressis servali? et inserlis rc-

spedivc iiahcnlcs, illis alias in suo robore

pcrmansuris , ad praemissorum efìcctum,

hac vice dumlaxat, specialiter et expresse

derogamus; celerisqiie contrariis quibus-

cumque.

§ 5. Ut autem praemissorum notitia ad

omnes dictac congregalionis monachos

facilius doveniat, volumus ipsas praescn-

tes lilleras in singulis capilulis generali-

bus eiusdem congregalionis publice legi,

et sic lectas omnes et singulos, ad qiios

special et spectahil, perindc afficere et

arclare, ac si iinicuique personaliter inli-

matae fuissenl, utqne earumdem praesen-

lium transumplis, eliam impressis, manu

scrihae capiluli generalis congregalionis

hniusmodi vel alicuius notarli publici sub-

scriptis, et sigillo abbalis generalis ipsius

congregalionis vel alterius personae in

ecclesiastica dignitate munitis , eadem

prorsus fides in iudicio et extra adhibea-

tur
,
quae praesentibus adhiberetur , si

forent exbibilae vel oslensac.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xxvii iunii

MDCLVin, ponlificatus nostri anno iv.

Dal. ilip 27 iunii 1658, ponlif. anno iv.

In singulis ca

pitniìs generali

bus praescDte'

lilleras legi \i<

qne liilem aitln

beri iuhel.

CGIL

Quod in provinciis cismonlanis fralrum

de Obsen'hntià ac Reformai oruni san-
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eli Francìsci non eliganiur omplius

vocales seu discreli a familid conven-

luum millendi ad capihtla provin-

cialia '.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memorìam.

Sarrosancli aposlolatus nobis divinitus Frooetniam.

commissi ratio postulai , ut ad ea
,
per

quae conlroversiae inler religiosos viros,

qui, conlemplis seculi illecebris, vola sua

sub arclioris vilae regulà Altissimo red-

dere iugiler salagunt , exortae perpetuo

sopiantur
,
peculiari paternae charilatis

nostrae studio intendamus.

8 1. Itaque, de venerabilium fralrum Proiubei eie-

nostrorum S. R. E. cardmalium negoliis lium >" proin-
"

ciis cismonlaois

consullationibus episcoporum el regula- frairum de oii-
^ ^

, ,
servantià Ceri.

rium praepositorum Consilio , visis per

eosdem cardinales supplicibus libellis por-

reclis nomine plurimonnn fralrum Mino-

rum, lum de Observanlià, lum Reformato-

rum nuncupatorum cismonlanae familiae

Ordinis sancii Francisci, inslantium prò

restitutione asserlaeconsueludinis eligendi

vocales seu discrelos a convenlibus mit-

tcndos ad capilula provincialia; auditis-

que sacpius in particulari diclorum car-

dinalium congregalione dilcclis filiis fra-

tribus commissariis generali et curine
,

necnon procuratore generali Reformato-

rum Ordinis praedicli, parlibusqne bine

inde lam verbo quam scriplo informan-

libus, cum omnibus prò iitràque earum

deductis, ac poslmodum loto negotio in

piena praediclorum cardinalium congre-

galione, dileclo fìlio nostro loanne Bap-

tisla liluli S. Pelri ad Vincula eiusdem

S. R. E. presbytero cardinale Pallolto

nuncupalo referente, diligenter el mature

1 De liac materia vide, quae notavi ad Con-

slit. CLxui [al. CL Urbani Vili, Sacrosanctum,

toni. XIII, pag. 373, circa abrogalionein conces-

sionum contrarianliuin stalutis Ordinis el eius

regulae.
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discusso , in provinciis cismonlanis lam

Obscrvanliae quam Reformalorum dicli

Ordinis non esse lociim praefalae discre-

lorum eleclioni , auclorilale apostolica
,

tenore praesentium, decernimus, ac pro-

inde perpctLium desuper silenlium ini-

ponimus ; salva tamen scmpcr in prae-

niissis auctoritate congregalionis niemo-

ratorum cardinalium.

§ 2. Decernentes pariter easdem prae-

senles litteras semper firmas, validas et

efficaces, existere et fore, ac ab omnibus

et singulis, ad quos speclat et prò tempore

spectabit, inviolabiliter observari, sicque

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos, etiam causarum

palatii apostolici auditores, iudicari et

definiri debere, ac irritum et inane, si

secus super bis a quoquam
,
quavis au-

clorilale , scienter vel ignoranter, conli-

gerit altenlari.

§ 3. Non obstantibus decreto felicis

rccordalionis Innocenti Papae X praede-

cessoris nostri et aliis conslilulionibus et

ordinationibus apostolicis, cclerisque con-

Irariis quibuscumquc.

§ 5. Volumus autern ut praesenlium

transumplis, nianu alicuius notarli public!

subscriplis, et sigillo personae in eccle-

siastica dignitate constilulae munilis, ea-

dem prorsus fides in iudicio et extra

adliibealur
,
quae ipsis pracsenlibus adbi-

beretur, si forenl exhibitae vcl oslensae.

Datura Romae apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxvii iubi

MUCLViii, ponlilìcatus nostri anno iv.

Dal. die 27 iulii 1G58, ponlif. anno iv.

ceni.

Dcclaratio super aclibus el fnnciionibus

occasione cleclionis moderni impera -

toris faclis el facicndis\

1 E.\ Regest. in Secret. Brev.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Acceptis nuper a carissimo in

Christo mio nostro Leopoldo Ihmgariac

et Boliemiae rege illustri lilteris, quibus

nobis significabat se in conventu declo-

rali Francofurti liabilo in regem Roma-

norumfuturum imperalorein eleclum esse;

idcirco in cappella pontificia in nostra et

vcnerabilium fralrum noslrorum S. R. E.

cardinalium praesenlià sacrosanclo missac

sacrificio solemniler celebrato, respeclu

eius eleclionis gratiae Deo omnipolcnli

actae fuerunl. Praeterea, sicul nonnullae

aliae funcliones praemissorum occasione

fieri solilae iussu etiam nostro factae exli-

terunl, ita etiam reliqua per Romanos Pon-

tifìces praedecessores nostros peragi con-

sueta, benedicente Domino, peragere ',

pracfatisque el aliis ciusdem Leopoldi

clecli lilteris ad nos dalis et dandis res-

pondimus, acrespectivc respondere inlen-

dimus, etiam illuni regern Romanorura

in impcratorem eleclum appellando.

§ 2. Verumlamen, ne ex praedictis ci

quibuscumquc aliis aclibus el funclioni- ;

bus, lam noslris, quam quorumcumque i

noslrorum el Sedis Apostolicae ofllcia-

lium ac niinistrorum , ac quorumcum-

que S. R. E. cardinalium, etiam de lalere

legalorum, lam publicis quam privalis,

quandocumque el ubicuinquc ac quo-

modocumquc faclis el facicndis, ac inde

setjuulis el sequuluris quibuscumque pos-

ali unquam praetendi nos ^ electionem

liracdictam ap[)robasse et confirmasse
,

eliamsi talis praclensio minime subsislal,

cum apostolica confirmalio huiusmodi,

lam de iure, quam de more, nonnisi

prius corani nobis exhibilis eleclionis el

1 Siijjiiiteliige inlcndimus, quod poslea se-

quilur, vel percr/imus el peragere forsan legen-

dum (R. T.).

2 Perperam ed. Main. pimelo inlerposito legit

praetendi. Nos (u. t.).
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alioium ad id requisitorum inslrumen-

lis, et praevià matura causae cogni-

lione in nostro consistono secreto, et

sub bulla consistoriali concedi et ex-

pediri consuevcrit, nihilominus, omncm
in praemissis ambigendi materiam prae-

cidore, mcnlcmque elinlontioncni noslram

palam facere volcntcs, omninmque et sin-

gnlorum praemissorum, ac quorumcum-

que aliorum acliuim et funclionum bacle-

nus et dcinceps quandocumquc, ubicum-

qnc et quoniodocumque a nobis et aliis

quibuscumque, cuiuscumquequalilalis, di-

gnilatis, eliam ecclcsiaslicae, status, gradus

et conditionis et individua expressione

digna' extilerint et prò tempore existanl,

etiam de mandato nostro et alias quovis

modo lam cum eodem Leopoldo electo

quam cum eiusdem Leopoldi electi oratore

et oratoribus ac ministris eliam in Romana

curia factorum et faciendorum , et inde

sequutorum et sequulurorum, aliorumque

liic forsan exprimcndorum et inserendo-

rum, eliam parliculari mentione dignorum,

tenores, circumstanlias et quaslibet singu-

laritales, eliam maiores et veriores, prae-

sentibus prò pione expressis et inscrtis

habenlos, moUi proprio, et ex cerlA scien-

tià, ac matura dcliberafione noslris, de-

que aposlolicae potestatis plenitudine
,

praesenlium serie alleslamur, declaramus

et decernimus noslrae mentis, intentionis

et volunlatis incommutabilis semper fuis-

se et esse , ac deinceps foro, per omnes

et singulos aclus, functiones, recepliones,

recogniliones et traclatus quoscumque

verbo, scriplis, etiam per lilteras aposfo-

licas sub plumbo ac in forma Brevis sub

annulo Piscatoris et missivas, ac facto a

nobis et respeclive a dilecto filio nostro

Flavio' tituli S. Mariae de Populo S. R. E.

presbytero cardinale Cbisio nuncupato,no-

slro secundum cameni ex fratre germano

1 Potius lege digni vel dignae (R. T.).

2 Ed. Main. legit Flavis (r. t.).
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nepote, toliusque Status nostri Ecclesia-

stici ac quorumcumque noslrorum el Se-

dis Aposlolicae negotiorum generali su-

perinlendenle, el a quocumque alio S.R.E.

cardinale, etiam de lalere legalo, ac etiam

a nunciis apostolicis , eliam apud eum-

dem Lcopoldum electum nunc el prò

tempore nomine nostro et Sedis Aposlo-

licae residentibus, el a quibuscumque aliis

noslris el Sedis praedictae officialibus et

ministris ubicumque residentibus, eliam

individua mentione dignis, etiam de man-

dalo nostro quandocumquc , ubicumque

et quomodocumque factos el faclas, et

prò tempore faciendos el faciendas, ac

inde sequuta el sequutura quaecumque
,

etiam pluribus vicibus ileratos , ileralas

el iterata, ac* effeclum sortilos, sorlilas

et sortita, quolcumque et qualiacumque

sint el prò tempore fuerinl, eliam cunì

oratore et oratoribus nunc et in poste-

rum etiam apud nos Sanclamque Se-

dem praedictam nomine eiusdem Leopoldi

etiam uli Romanorum imperatoris electi

prò tempore l'csidcnte et residentibus, ac

cum quibuscumque aliis ipsius Leopoldi

electi officialibus el ministris, procuralo-

ribus el plenipolenliariis, quavis occasione

et causa, etiam ralione foederis universa-

lis, ac defensionis et propagalionis fidei

catliolicae, el quavis alia etiam parliculari

exprcssione dignà, haclenus et prò tem-

pore facta, Iraclala et gesta, faciendaque,

Iractanda el gcrenda; necnon per quas-

cumquc denominaliones , inscripliones
,

appellaliones, nuncupationes et narrativas

in favorem praedicli Leopoldi in regem

Romanorum futurum imperatorem electi

per quoscumque etiam nomine nostro et

Aposlolicae Sedis, ac eliam per nos, quo-

modolibet faclas el prò tempore faciendas,

illum etiam regem Romanorum in im-

peratorem electum appellando, ac etiam

per quamcumque oraloris el oratorum ad

I Male eilit. Main, legit ad prò ac (r. T.I.
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nos et Sedem Apostolicam ab eodein Leo-

poldo electo destinali et dcslinalorum
,

niissique et mitlendonim rccepliorieni et

admissiouem ad aiidiontiam nosliaiii et

ad osciilum pedum nosUonim cimi qui-

buscumque apparatil)us, cacicmoniis, cir-

ciimslantiis, praorogativis, anlelalionibiis,

eliam publicis , eliam extraordinariis et

insolilis, quomodolibet, exprcssc vel tacile,

haclenus concessis et dati?, concedendis-

que et in posterum dandis, eliam tamquam

oralori et oratoribus Romani imperaloris

electi, non inlellexisse nec voliiisse, nii-

nusque in posterum inlelligere nec velie

~ praei'alam eius electionem approbare, nec

coniirmare, quin imo noslrae mentis et

volunlalis fuisse , ac deinceps tbre , ut

iuxla consuelum confirmalio apostolica

huiusmodi per praedictum Leopoldum

eleclum petalur, et per lilteras aposloli-

cas consistoriales a nobis et S. U. E. car-

dinalibus subscriplas expediri impetretur,

et interim nediim omnem approbalionem

et conlìrmationem, sed eliam cuiuscum-

queapprobationis elconfirmalionis expres-

sae et tacilae concessioncm et quemcum-

que eius effeclum suspendimus, suspen-

samque et suspensum fuisse et esse ac

deinceps fore declaramus, ac prò suspen-

sis haberi volumus et decernimus.

Pr.u-5enht.«s 8 3. Praesentcsque lilteras de subreplio-
lilleris ciinlra- . , , .• ir. .• •,•

wDienies puaii. nis vcl obrcptionis scu nullilatis vino,

aut intentionis noslrae vel alio quocum-

que defectu, etiam ex eo quod quicum-

que in praemissis interesse quomodolibet

babentes et habere praelendenles, cuius-

cumque status, gradus, qualitalis, digni-

latis et condilionis exislant et extilerint,

ad id vocali, citali et anditi non fuerinl,

notari, impugnar!, infringi seu redarguì

nullatenus posse, ncque sub quibuscumque

revocationibus, suspensionibus, modera-

tionibus ,
derogalionibus, ac quibuscum-

que aliis conlrariisdispositionibus genera-

libus, etiam niotu, sciontià, deliberatione

Bull. Rotti. — Voi. XVI. 40
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et poteslatis plenitudine paribus, etiam

consislorialiter , ac alias quomodolibet

eliam per nos et Homanos Ponlifices suc-

cessores nostros faciendis comproliendi
,

sicque et non aliler per quoscumqu(! iu-

dices ordinarios et dclegatos, eliam causa-

rum palalii apostolici auditores, acS. R.E.

cardinales , etiam de lalerc Icgalos et

nuncios
,
quavis aucloritale el polestale

fungenles, sublatà eis et eorum cuilibcl

quavis aliler iudicandi et interpretandi fo-

cullale el aucloritale, iudicari et delìniri

debere, ac irritum el inane, si seciis su-

per bis a quoquam
,
quavis aucloritale,

scienter vel ignoranler, conligerit alien-

tari, simililer decernimus.

§ 4. Non obslantibus praemissis, ac
_

couiran;»

constilulionibus el ordinationibus quibus-
"''''"'" '

cunique, tam aposlolicis quam imperiali-

bus, ac cancellariae aposlolicac regulis,

etiam individuam derogalionem lequiren-

libus
;
quibus omnibus et singulis, eliamsi

prò sufficienti eorum derogalione de ibis

eorumque lolis tenoribus specialis, spe-

cifica, expressa el individua et de verbo

ad verbum inserta menilo liabenda forel,

lenores buiusmodi, etiam maiores et ve-

riores, praesenlibus prò piene et suffi-

cienler expressis ac de verbo ad verbum

inserlis babentes, ad effeclum omnium et

singulorum praemissorum, spccialiter et

expresse derogamus; celerisque conlrariis

quibuscumque.

Datum Romae, apud S. ilariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die li augusti

MDCLViii, pontificatus nostri anno iv.

Dal. die 2 augusti 1658, pontif. anno iv.

CCIV.

Constittilio super resiijnationilnis iHijiii-

tatum cnm reservatione frucimini et

admiìtistnitionis ad favorenì vesignan-
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ConstUiiit et

decerail, ut su-

per resigoalio-

nibus diguila-

tura reserveDlnr

fi'uclus eladmi-
jiìslralio ad fa-

Torcm resigiia-

liODum bo^pita-

lìs S. loanois

ilierosoIymitaDi

3C2 BUI.LARIUM

Hum kospitalis S. loannis Hierosoly-

milani '.

Alexander Papa VII,

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Gum, sicut accepimus, in renun-

cialionibus et cessionibus lituloruni, seii,

ut (licilur, iurium prioiatuum ac baiu-

livatuuiii liospitalis S. loannis llierosoly-

niilani
,
quae inter fialres eiusdem ho-

spitaiis cum reservatione frucluum ac

omnium reddituum et plenae administra-

tionis iilorum una cum aliis praeemi-

nenliis fieri consueverunt, nonnulli abu-

sus obiepserint, quibus ipsorum priorum

ac baiulivorura decus et exislimalio valde

diminuilur, dignitatum eiusdem hospitalis

iura et praerogativae confunduntur, et re-

ctus ordo iustitiae, qui in electionibus ad

praefalas dignitates, iuxta dicti hospitalis

statuta seu stabilimenta et laudabiles con-

suetudines apostolica auctorilate coniir-

mala-, servar! debet, valde perturbalur,

dum per reiteralas huiusmodi titulorum

renunciationes nedum duo, sed quando-

que tres fralres unius prioratus vel ba-

iulivatus nuncupatione eodem tempore

censenlur, et magnae crucis lionore, qua

in suo anlianitatis turno nonnisi post plu-

res annos potiri potuissent, illieo deco-

rantur, aliquando etiam cessionari! seu

resignalarii ipsi (non expectatà successione

in reddilus et adminislrationem prioratus

vel baiuiivatus, quae illis in tituli acqui-

siti', cum primum per cessum vel deces-

sum illius qui resignavit eum vacare

conligerii, omnino debelur), titulis iisdem

quos antea affectaverant sponle dimissis,

ad alias convolent dignitates; undc in

titulis sic dimissis alii fratres subrogan-

tur, et eo nomine pariler magnae crucis

dignilatem assequuntur; et insuper, dum
cessionariis seu resignatariis praefatis una

1 Ex Regebt. in Secret. Brev.

2 Male edit. Mairi, legil conprmalae (r. t.).

3 Videtur legendura iitulo aquisilo (r. t).

R0MANU.M An. C. 1658

cum Iitulo datur expectaliva seu ius fu-

turae successionis ad plenam adminislra-

tionem eiusdem prioratus vel baiuiiva-

tus
,

privilegium expectativae et iuris

huiusmodi (quod specialiter baiulivis con-

venlualibus dumtaxat per praefatae' eius-

dem hospitalis stabilimenta concessum est

in remotionem oneris el impensarum

quas subire tenentur prò alendis fratribus

suae linguae in conventu residentibus,

seu, ut vulgo dicitur, tenendi albergiam)

pei' huiusmodi praeventivas titulorum ces-

siones , resignaliones et translationes fit

etiam commune aliis fratribus onera prae-

dicta minime sustinentibus
,

qui etiam

quandoque, hac via indircela, iisdem ba-

iulivis conventualibus in praedictis digni-

talibus cum magno iilorum praeiudiciio

praeferuntur; multaque alia damna et in-

commoda ex nimis frequenti usu prae-

diclarum cessionum et renunciationum,

tani publicae ipsius hospitalis tranquilli-

tati
,
quam singulorum fralrum privatis

iuribus praeiudicialia in dics oriuntur:

liinc est quod nos, volentes, prò eo quem

gerimus erga dictum hospilale palernae

charitatis affeclu, praedictis malis, quan-

tum cum Domino possumus, occurrere
,

ac praelatos abusus abolere, motu proprio,

non ad alicuius super hoc nobis porre-

ctae petitionis instantiam , sed ex certa

scientià ac matura deliberatione nostri?,

hac nostra perpetuo valiturà constilutio-

ne , auctoritale apostoliccà slaluimus et

decernimus, ac dislricte prohibemus, ne

renunciationes, resignaliones, ac cessiones

titulorum, seu, ut dicilur, iurium priora-

tuum et baiulivaluum, ac quarumcumque

dignitatum dicti hospitalis cum reserva-

tione fructiuim, reddituum,ac administra-

lionis iilorum ad favorem ccdentium seu

resignanlium de celerò fieri, nec per di-

lectum lìlium modernum et prò tempore

exislentem hospitalis praedicli magnum

1 Videlur legendum jiraefala (n. t.).
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magislrum el illiiis consilium admilti iillo

modo possint, nisi causa prius per eos-

dem magnura magistrum et consilium

cognita et mature exaininatà, et per suffra-

gia quatuor partium ex quinque eorum

qui tunc in Consilio reperianlur ' ac ius

ferendi suffragii habebunt concorditer ap-

probalà, et nisi antequam de dictis re-

nunciationibus in Consilio tractelur prae-

cesserit expressus" consensus in scriptis

baiulivi conventualis capitis illius linguae,

ad quem^ spectabit prioratus vel baiuli-

vatus de cuius cessione vel resignalione

agendum erit; el aliler factae vel admis-

sae renunciationes, resignationes seu ces-

siones litulorum , ac iurium huiusmodi

sint ipso facto irritae et prorsus invali-

dae, ac nuUius roboris el momenti.

§ 2. Praeterea eàdcm aucloritale pro-

hibemus ne quicumque fratres dicti liospi-

lalis, qui semel per huiusmodi cessiones

ac resignationes cum reservatione fru-

ctuum alicuius prioralus, baiulivatus vel

alterius dignilalis tilulum obtinuerint, du-

rante administratione illorum, qui titulis

huiusmodi cesserunt, vel illos resignave-

rint, ad uUum alium prioratum vel baiu-

livatum promoveri possint, sed omnino in

ipso titulo, quem assecuti fuerunt, per-

manentes, teneantur expectare vacationem

seucessationem administrationis fructuum

per cessum vel decessum illius qui in re-

nunciatione lituli eam sibi reservaverit,

statimque, eveniente vacatione seu cessa-

tone huiusmodi, praedicla administratio,

unù cum redditibus et fructibus ipsius

prioratus vel baiulivatus, ipso facto, abs-

que alia doclaralione, unita, incorporala

et consolidala inlelligatur cum titulo iam

cesso in persona ipsius cessionari i vel re-

signalarii, per cuius tantum mortcm, non

aulem per mortem cedentis vel rcsignan-

1 Aptius lege reperientur (R. t.).

2 Male edil. Main. legit ej'pressos (R. t.).

3 l'otius Ipgeridum videlur ad quam fri. T.).

lis ac reservatarii diclae administrationis,

praefalns titulus vacabit et vacasse cen-

sebitur. Et quoties ante huiusmodi unio-

nem et consolidalionem , vivente adhuc

reservatario diclorum administrationis et

fructuum, idem litulus per obitum ipsius

resignalarii seu cessionarii vel quovis alio

modo vacaverit, nulla ratione liceat fra-

tribus linguae vel prioratus, ad quem seu

quam spectabit, ad tiluli huiusmodi smu-

lilionem procedere nisi praevio expresso

consensu baiulivi conventualis capitis eius-

dem linguae de cuius interesse agelur,

ac etiam praevio decreto praediclorum

magni raagislri et consilii, per quod,

concurrentibus et concordanlibus quatuor

parlibus ex quinque suffragiorum eorum

qui lune erunl praesenles et ius ferendi

suffragii habebunt, in Consilio declaratum

fueiit expedire ad illius tituli smutilioncm

deveniri; alioquin ipse titulus, non ob-

stante quacumque illius smulilione vel

provisione aliter factà, censeatur eo ipso

absque alia declaratione unilus et conso-

lidalus cum administratione el fructibus

in cessione reservalis , nec ad illius ali-

quam aliam novam smulilionem vel pro-

visionem procedi possit absque nova re-

nunciatione seu cessione iuxla formam
,

ut supra a nobis praescriptam, faciendà.

§ 3. Decernenles easdem praesentes et

in eis contenta quaecumque, eliam ex eo

quod quicumque in praemissis interesse

habcntes, seu habere quomodolibet prae-

tondenles, eliam speciali nota et expres-

sionc digni , illis non consenserinl , nec

ad illa vocali, citati et auditi , seu cau-

sae, proptcr quas ipsae praesentes ema-

narunl, sufficienlor adduclae, vcrificalae

el iuslificalac fuerint , aut ex aliA quan-

tum vis iuridicà et privilegiata causa, co-

lore, praetextu el capile , etiam in cor-

pore iuris clauso, nullo unquam tempore

de subreptionis vel obreplionis aul nul-

lilalis villo, seu inlentionis noslrae , aut
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iiilcresse habentiiim conscnsus , aliove

qnolibel qiianlumvis mngno et subslan-

liali (lefcctu nolaii, impngnari, reiraclari,

infringi, in conlioversiam revocari , aul

ad lerminos iuris reduci , vel adversus

Illa qiiodcumque iuris, facli vel graliae

remedium impeirari , sou impetralo vel

etiam molii simili conccp?o quempiam in

iudicio vel extra illud uli seu se iuvari'

posse ; sed ipsas praesenlcs semper fir-

mas, validas et efficaces exislerc et fore,

ac ab illis, ad quos speclat et prò tem-

pore quandocumquc speclabit, inviolabi-

liter observari , sicque et non aliter in

praemissis per quoscumque iudices ordi-

narios et delegatos, etiam causarum pa-

latii apostolici auditorcs,et sanctae Roma-
nae Ecclesiae cardinales , etiam de latere

legalos, necnon magnum magistrum et

consiliam et quaevis tribunalia hospitalis

praedicli, aliosque quoslibet quavis auclo-

ritate et potestale fungentes et functuros,

sublatiY eis et eorum cuilibel quavis ali-

ter iudicandi et interpretandi facultate et

auctorilate, iudicari et definiri debere, ac

irrilum et inane, si secus super bis a quo-

quam, quavis auctoritale,scienter vel igno-

ranler, contigerit attentare

§ i. Non obstantibns praemissis
, ac

conslilutionibus et ordinalionibus aposto-

licis, necnon dicti bospitalis, eiusque lin-

guarum et prioratuum quorumvis, etiam

iuramento, conlìmiationc apostolici, vel

quavis brmitate alia roboratis, slatutis et

consuetudinibus, stabilimentis, usibus et

naturis, ac ordinationibus capitularibus
,

privilegiis quoque, indultis et litleris apo-

stolicis, sub quibuscumque verborum te-

noribus et formis, ac cum quibusvis etiam

derogatoriarum derogatoriis, aliisque ef-

ficacioribus, efTicacissimiset insolitis clau-

sulis, ii'ritantibusque et aliis decretis, in

conlrarium praemissorum quomodolibet

conccssis, approbatis, confirmatis et in-

1 Potius lege iuvare (n. t.).

novalis; quibus omnibus et singulis, etiam-

si prò illorum sufficienti derogatione de

illis eorumque totis tenoribus specialis,

specifica, expressa et individua, ac de

verbo ad verbum, non autem per clau-

sulas generales idem importantes , men-

ilo seu quaevis alia expressio babenda

aut aliqua alia exquisita forma ad hoc

servanda foret , illorum tenores , formas

et occasiones praesentibus prò piene et

sufTicienter expressis, servatis et insertis

respectivc babenles, illis alias in suo ro-

bore pcrmansuris, ad praemissorum ef-

fectum specialiter et expresse deroganius;

celerisque contrariis quibuscumque.

Datum Roniae, apud S. Mariani Maio-